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10. Fra Enke etter Civilarbejder ved Tøjhuset A. R. Lerdal, Kristine Ras- 
mussen Ler M ,  om en aarlig Understøttelse. (Indbragt den 23. Oktober 1914 af Folke- 
tingsmanden for Københavns 3die Valgkreds, Alfred Christensen). 

Andragerindens Mand var ansat som Civilarbejder ved Tøjhuset l fra 1889 til 
1909 og fik ved sin Afgang paa Grund af Alder og Svagelighed en Pension af 475 Kr. 
om Aaret, Enken har en Pension af 118 Kr. 80 Øre om Aaret. Manden var fra sin 
Afgang fra 'Tøjhuset til sin Død den ; 30. Maj 191.4 for det meste sengeliggende, ;()g 
Andragerinden, der selv er svagelig, har derved i; den Tid været afskaaret fra at kunne 
tjene noget og er det fremdeles paa Grund af Svagelighed. Hun har forgæves hos 
Krigsministeriet søgt om et aarligt Tillæg til Pensionen i Form af en Understøttelse 
og henstiller nu sin Sag til Folketingets Opmærksomhed. 

2 Bilag medfølger. 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Forsvarsministeren. 

11. Fra  Enke efter Underkorporal ved 3die Bataillons 1ste Kompagni C. Chri- 
stiansen, Johanne Christiansen af Frederiksværk, om en aarlig Understøttelse. (Ind- 
bragt den 29. Oktober 1914 af Folketirigsmanden, for Frederiksborg Amts 4de Valg- 
kreds, Niels Petersen). > 

Andragerindens Mand, der var , indkaldt ved Sommerens Sikringsstyrke, paa- 
drog sig den 19. August 1914 ved et Ulykkestilfælde under Leg med en Kammerat et 
Brud af Nakkehvirvelen, der faa Dage efter medførte Døden. Den ubemidlede Enke, 
der af Krigsministeriet under Hensyn til de foreliggende Omstændigheder har faaet 
udbetalt 250 Kr. en Gang for alle, mener, at da det er Indkaldelsen til Militær- 
tjenesten, der har givet Anledning til Dødsfaldet, kunde Billighed tale for, at hun fik 
en aarlig Understøttelse af Staten, og hun har derfor, efter at Krigsministeren i Skri- 
velse af 26. September har tilkendegivet sin afvigende Opfattelse, indgivet dette An- 
dragende, til .Folketinget. 

1 Bilag Inedfølger. 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Forsvarsministerens Overvejèlsel 

< 
12. Fra Gaarde] er 'P. Christensen Pleidrup af Tøndering, Viborg Amt, om 

Udbetaling af et Beløb til Dækning af et paa Grund af en formentlig Fejl ved en 
- Ekspropriation i 1889 lidt Tab (Indbragt den 29. Oktober 1914 -af Folketingsmanden 

for Viborg Amts 1ste Valgkreds, Hans Nielsen). , 
> Andragendet or en noget forandret Gentagelse af et i Samlingen 1905 06 

indgivet Andragende, om hvilket Udvalget udtalte, at 홢da Sagens Afgørelse henhører 
under Domstolene, gør Udvalget ikke Indstilling". (Se Tillæg B. for 1905 06, Sp. 
1527홢30). 

5 Bilag medfølger. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

13. Fra Bestyrelsen for Foreningen af Brevsamlere i Danmarli om en Løn- 
ningsforbedring. (Indbragt den 10. November 1914 af Folketingsmanden for Randers 
Amts 5te Valgkreds, Pedersen-Nyskov). 

Brevsamlernes Løn er bestemt efter Antallet af de paa vedkommende Sted 
besørgede Breve og bogførte Forsendelser, men Andragerne mener, at den postale I I 
Udvikling har medført, at Lønningerne ikke kan beregnes retfærdigt paa dette Grund- 


